ut scurro fixi cujuslibet non sit ausus introire vestris domibus 
ullis diebus, ullisque temporibus pro nulla calumnia. Sed si 
impediente Diabolo ab aliquis iniquus Episcopus prseocupati 
fueritis quod non vellet dispertiri, ut prudens servus, eccle-
siasticos honores in vobis^ licentiam habeatis circumdare ves-
tram utilitatem, et honorem, unusquisque prout libuerit, sed 
tantummodo obedite Praesuli vestro hoc verbo ave. Adjicimus 
etiam, ut omnes Clericos qui ab eo fuerint honorati Archidia-
conos., tam etiam qui Abbatias vel magnos honores tenuerint, 
et ad mortera venerint, ubique Episcopus fuerit, invitent eum: 
statim Episcopus veniat, visitet eum, atque omne obsequium, 
ut mos est infirmis, faciat ei. Post obitum vero suum, Mulum 
vel Mulam^ vel Equm, vel Cifum (1) argenteum det suo Epis-
copo. De facultates quas habuerit de Monasterio, quod tenet 
mobiles, media pars relinquat Monasterio, media pars tribuat 
cui voluerit. Igitur ego Adephonsus supradictus Princeps hanc 
meam cartara deliberationi íirmissima estipulatione sub-
nixam Kegali manu insignitam^ necnon et Imperiali sigillo 
decoratam in qua heec edita ómnibus aperiuntur, et hanc 
meam devotionem, tara Nos quam utilitatem et ho
norem vestrum, et vestri altaris requisitis in perpetuum per-
raanere curavimus. Quod si quisquam vel cujuspiam hanc nos-
tram devotionem quod nos disposuimus, tara pro anima} mese, 
quam etiam pro anirase parentura raeorura, vel oranium fide-
liura defunctorum, in aliquo voluerit conveliere, vel hujus 

(1) Cifum id est Scyphura, vas argenteitm. 
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de los pobres, de las iglesias, ó de cualquier consangui-
neo ó ext raño, y que los ministros de justicia no pudiesen en
trar en sus casas á exigir caloñas; que el Obispo les prefiriese 
para los honores y dignidades eclesiásticas. Manda también 
que los Dignidades, al llegar el estado de muerte, sean visita
dos por el Obispo y les preste los auxilios necesarios: y des
pués de su muerte le den el mulo, ó muía ó caballo ó vaso de 

nostri decreti, ve l testamenti infringere tenorem, sit anathe-
ma in conspectu Dei Patris Omnipotentis, et F i l i i , et Spiritus 
Sancti. Sit etiam in conspectu Angelorum ejus et Martyrum 
anathema maranata, id est, duplici confussione damnatus, ut 
de hoc sseculo sicut Datam et Abiron, vivus terree obsorbea-
tur, t a r tá reas poenas cum Juda Domini proditore perferat 
cruciatu in esterna damnatione, et in Fisco Regali pariat post 
partem voci vestrse quinqué mil l ia talenta ex purissimo auro. 
Et hunc nostrum donum, et factum, sit stabile et firmum per 
cuneta ssecula. Amen. Facta Scriptura Testamenti V I I . K a -
lendas Madii E ra C X X V . prius peracta millesima. Adephon-
sus gratia Dei Princeps in hunc tenorem concessionis quem 
fieri elegi, et relegentem cognovi, roborem inix i , atque signa-
v i . Imperator Adephonsus=Constantia Regina conf .=Remun-
dus Comes conf.=Sub Christi nomine Ego Osmundus gratia 
Dei Asturicensis Episcopus in honorem Dei hunc textum tes
tamenti meis precibus scriptum atque roboratum Regali ma-
nu; ad libertatem et utilitatem clericorum meorum canonico-
rum confirmo et corroboro.=Sub Christi Imperio Raimundus 
Palentinse Sedis Episcopus conf .=Sub Dei auxilio Petrus Le-
gionensis Sedis Episcopus conf .=Sub Dei virtute Petrus L u -
censis Sedis Episcopus conf .=Pelagio Romaniz Abbas Sancti 
Petri Montis conf.=Justus Abbas Espinarensis Ecclesise conf. 
=Petrus Ansuriz Comes conf.=Froyla Didaz Comes conf^= 
Martinus Flainiz Comes conf.=Sancius Comes confirmat.== 
Gómez Oundisalviz Armiger Regis conf.=Omnes Magnati 
Curiee Regis conf.=Pelagiu8 Archidiaconus ejusdem Sedis 
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plata: y que de los bienes muebles que tengan dejen una parte 
a l Monasterio, Catedral, y de la otra parte dispongan libre
mente.